DECRETO Nº 42

Data DIOE: 16/03/1987

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 47, itens II e XVII, da Constituição Estadual,

D E C R E T A :

Art. 1º - O Instituto de Terras, Cartografia e Florestas passa a vincular-se à Secretaria de Estado da Agricultura

Art. 2º - Fica o Secretário de Estado da Agricultura constituído em ordenador de despesas à conta dos recursos orçamentários da atividade Programação a Cargo do ITCF – Dotação 4702.04130672.685 e do Projeto Programa Integrado de Apoio ao Pequeno Produtor Rural - ITCF - Dotação 4702.04401831.683, da unidade Gabinete do Secretário - Entidades Vinculadas da Secretaria de Estado Extraordinária de Coordenação da Reforma Agrária.

Parágrafo Único - A execução contábil, visando a conveniência administrativa, continuará, neste exercício, a ser processada no âmbito da SECRA.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogados o art. 4º do Decreto nº 8.110, de 09 de maio de 1986 e demais disposições em contrário.

Curitiba, em 16 de março de 1987, 166º da Independência e 99º da República.

ÁLVARO DIAS

Governador do Estado

LUIZ FELIPE HAJ MUSSI

Secretário de Estado Extraordinário de Coordenação da Reforma Agrária

OSMAR FERNANDES DIAS

Secretário de Estado da Agricultura

FRANCISCO DE BORJA BAPTISTA DE MAGALHÃES FILHO

Secretário de Estado do Planejamento